
 

 
 
 
 
Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 
Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  
Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 
Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  
PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE A SOGGETTI 
ESTERNI ALL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO, AI SENSIDELL’ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS. 
165/2001 - Emanato con D. R. n. 2836/2024 – Prot. n. 59180 del 10/04/2024; 

 
VISTA    la richiesta della Prof.ssa Licia Siracusa, Prot n. 229286 del 05.12.2025, di nulla osta alla pubblicazione 

dell’avviso per l’espletamento delle procedure di comparazione finalizzate al conferimento di nr. 2 incarichi 
a terzi di collaborazione di natura occasionale a valere sul fondo progetto POT V.A.L.E. - P.L.U.S. - 
Vocational Academic Law Enhancement - Project Law University Student (POT) codice U-GOV PRJ-1773, 
resp. sc. Prof.ssa Licia Siracusa; 

 
VISTO    il nulla osta, Prot n. 229172 del 05/12/2025, concesso dal Direttore Generale, Ing. Antonio Sorce, per la 

pubblicazione dell’avviso summenzionato; 
 
VISTO   l’avviso, Prot n. 229286 del 05.12.2025, per il conferimento di nr. 2 incarichi a terzi di collaborazione di 

natura occasionale a valere sul fondo progetto POT V.A.L.E. - P.L.U.S. - Vocational Academic Law 
Enhancement - Project Law University Student (POT) codice U-GOV PRJ-1773, resp. sc. Prof.ssa Licia 
Siracusa, pubblicato all’Albo di Ateno dal 05/12/2025 al 15/12/2025- Pubblicazione nr. 4665; 

 
VISTO il proprio Decreto Repertorio n. Decreti 14267/2025 Protocollo 237124/2025 del 16/12/2025 di nomina della 

Commissione giudicatrice per l’esame delle domande pervenute; 
 
VISTO Il Verbale nr. 1 redatto dalla Commissione giudicatrice, acquisito in data 18.12.2025 in cui vengono stabiliti i 

criteri di valutazione;  
 
VISTO Il Verbale nr. 2 redatto dalla Commissione giudicatrice, acquisito in data 08.01.2026 in cui vengono giudicati 

idonei a ricoprire l’incarico il dott. Antonio Fabio Vigneri e il dott. Michele Cannella ;  
 

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra, trasmessi dalla Commissione giudicatrice; Esaminata la predetta 
documentazione ed accertata la validità degli atti da parte del Responsabile del procedimento.  

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della procedura selettiva per l’attribuzione dei seguenti incarichi: 
 
dott. Antonio Fabio Vigneri - incarico di MENTORE DELLA DIDATTICA: attività di supporto alla preparazione degli 
esami per gli studenti del corso di laurea magistrale in Giurisprudenza, sede di Palermo, per gli insegnamenti di 
AMBITO PUBBLICISTICO - (IUS/08, IUS/09, IUS/10, IUS/11, IUS/13, IUS/14, IUS/21) - 200 ore nell’anno accademico 
2025/2026; 
 
dott. Michele Cannella - incarico di MENTORE DELLA DIDATTICA: attività di supporto alla preparazione degli esami 
per gli studenti del corso di laurea magistrale in Giurisprudenza, sede di Palermo, per gli insegnamenti di AMBITO 
CIVILISTICO - (IUS/01, IUS/02, IUS/03, IUS/04, IUS/05, IUS/06, IUS/07, IUS/15) - 100 ore nell’anno accademico 
2025/2026; 

 
 
Il presente provvedimento sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

 

      Il Direttore del Dipartimento  
                                   Prof. Armando Plaia 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it

		2026-01-09T07:42:23+0000
	Armando Plaia




